
D.D.G. n. 1942/8S

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista il regolamento (UE) N. 1303/2013 del parlamento europeo e del consiglio del 17 dicembre

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

Visto il Regolamento (UE) N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del
trattato;

Vista la  legge regionale n. 8 del 09 maggio 2017 “Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2017. Legge di stabilità regionale; 

Visto il DDG n. 1333/8S del 13 giugno 2017 con cui è stato approvato l’avviso pubblico in esenzione
con procedura valutativa a sportello sulla linea d’azione 3.5.1_01;

Visto il Reg (UE) n. 1084 del 14 giugno 2017 che modifica il Reg (UE) n. 651/2014 e, in particolare,
l’art. 22, paragrafo 2  che modifica l’ammissibilità delle imprese; 

Visto il DDG n. 1778/8S del 02 agosto 2017  con il quale sono state apportate alcune modifiche al
predetto avviso per la linea d’azione 3.5.1_01;

Visto   il DDG 1915/8S del 05/09/2017 con il quale sono state apportate modifiche al predetto avviso
al  paragrafo  2.2  “Requisiti  di  ammissibilità”  ,  al  paragrafo  3.4  “Spese  ammissibili”  e  al
paragrafo 4.4 “Documentazione da allegare alla domanda”; 

Considerato che le modifiche apportate con l’art. 2 potrebbero comportare, come segnalato anche per le vie
brevi da soggetti interessati, un danno economico e una disparità di trattamento;

Ritenuto opportuno, pertanto, dover revocare il predetto DDG 1915 del 05/09/2017;
Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la

pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  il DDG
1915 del 05/09/2017 è annullato.

Art. 6 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale, per il visto di competenza  e s arà
pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i, per esteso sul
sito internet della Regione siciliana .

Palermo,    07 settembre 2017
f.to

                 IL DIRIGENTE GENERALE
             (Arch. Alessandro Ferrara)


